
UCHWAŁA NR LXVII/456/2023
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 31 października 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszyca na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 217, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów Gminy Głuszyca zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków Gminy Głuszyca zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Głuszyca zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody ogółem 60.785.728,89 zł 

Planowane dochody bieżące 44.770.642,31 zł 

Planowane dochody majątkowe 16.015.086,58 zł 

Planowane wydatki ogółem 67.992.868,65 zł 

Planowane wydatki bieżące 46.263.927,88 zł 

Planowane wydatki majątkowe 21.728,940,77 zł 

Planowany wynik budżetu -7.207.139,76 zł 

Planowane przychody 8.588.634,76 zł 

Planowane rozchody 1.381.495,00 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie wprowadza się zmiany: 

1. w rozdziale 01042 zadanie inwestycyjne Głuszyca Górna droga dojazdowa do gruntów rolnych zmieniamy 
finansowanie zadania w zakresie paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

2. rozdział 60013 po stronie dochodów majątkowych zmniejsza się o kwotę 250.000,00 zł oraz po stronie 
wydatków inwestycyjnych zadanie Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Głuszyca poprzez budowę 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 zmniejsza się o kwotę 442.000,00 zł, 

3. do rozdziału 60016 wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne Przebudowa drogi wewnętrznej w Łomnicy z 
planem na bieżący rok w wysokości 20.000,00 zł. 

4. rozdział 63095 po stronie dochodów i wydatków majątkowych zmniejsza się o kwotę 900.000,00 zł, 
jednocześnie zmieniając nazwę zadania Łączymy militarno-historyczne obiekty na granicy czesko-polskiej na 
zadanie pod nazwą Poznajemy fortyfikacje graniczne. 

5. do rozdziału 80195 wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne Modernizacja obiektów oświatowych na 
terenie Gminy Głuszyca z planem na bieżący rok w wysokości 50.000,00 zł. 

6. do rozdziału 92601 wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne Modernizacja infrastruktury sportowej przy 
ulicy Dolnej w Głuszycy z planem na bieżący rok w wysokości 100.000,00 zł. 

7. Plan wydatków bieżących: 

- w dziale 600 zmniejsza się o kwotę 35.000,00 zł 

- w dziale 700 zwiększa się o kwotę 37.000,00 zł 

- w dziale 710 zmniejsza się o kwotę 54.000,00 zł 

- w dziale 750 zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł 

- w dziale 754 zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł 

- w dziale 801 zmniejsza się o kwotę 5.000,00 zł 

- w dziale 855 zwiększa się o kwotę 24.000,00 zł 

- w dziale 900 zwiększa się o kwotę 35.000,00 zł

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXVII/456/2023 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 31 października 2023 roku w sprawawie zmian w budżecie Gminy Głuszyca na
2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 917 127,00 -250 000,00 4 667 127,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00 -250 000,00 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

250 000,00 -250 000,00 0,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 250 000,00 -250 000,00 0,00

630 Turystyka 1 050 000,00 -900 000,00 150 000,00

63095 Pozostała działalność 1 050 000,00 -900 000,00 150 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

900 000,00 -900 000,00 0,00

ORGAN 900 000,00 -900 000,00 0,00

Razem: 61 935 728,89 -1 150 000,00 60 785 728,89

BeSTia Strona 1 z 1

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXVII/456/2023 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 31 października 2023 roku w sprawawie zmian w budżecie Gminy Głuszyca na
2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 797 873,18 0,00 1 797 873,18

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 1 640 000,00 0,00 1 640 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 640 000,00 -700 000,00 940 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 1 640 000,00 -700 000,00 940 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 700 000,00 700 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 0,00 700 000,00 700 000,00

600 Transport i łączność 7 030 129,00 -457 000,00 6 573 129,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 442 000,00 -442 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 442 000,00 -442 000,00 0,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 442 000,00 -442 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 608 661,51 -15 000,00 5 593 661,51

4300 Zakup usług pozostałych 245 000,00 -35 000,00 210 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 245 000,00 -35 000,00 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 400,00 20 000,00 295 400,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 275 400,00 20 000,00 295 400,00

630 Turystyka 2 121 030,00 -900 000,00 1 221 030,00

63095 Pozostała działalność 2 121 030,00 -900 000,00 1 221 030,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 -900 000,00 0,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 900 000,00 -900 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 593 872,00 37 000,00 4 630 872,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 735 630,00 37 000,00 2 772 630,00

4260 Zakup energii 228 000,00 20 000,00 248 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 228 000,00 20 000,00 248 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 229 630,00 17 000,00 1 246 630,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 1 229 630,00 17 000,00 1 246 630,00

710 Działalność usługowa 286 850,00 -54 000,00 232 850,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 56 000,00 -49 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 -49 000,00 7 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 56 000,00 -49 000,00 7 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 1



71035 Cmentarze 230 850,00 -5 000,00 225 850,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 5 000,00 -5 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 147 778,03 15 000,00 5 162 778,03

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 103 310,00 15 000,00 4 118 310,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 10 000,00 73 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 63 000,00 10 000,00 73 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 27 500,00 5 000,00 32 500,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 27 500,00 5 000,00 32 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 185 900,00 5 000,00 190 900,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 112 600,00 5 000,00 117 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 5 000,00 30 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 25 000,00 5 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 087 892,67 45 000,00 16 132 892,67

80101 Szkoły podstawowe 7 235 880,72 1 000,00 7 236 880,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 000,00 -1 000,00 95 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 22 000,00 -1 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 302 000,00 2 000,00 304 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 6 000,00 2 000,00 8 000,00

80104 Przedszkola 7 310 843,30 -1 000,00 7 309 843,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 8 000,00 -1 000,00 7 000,00

80195 Pozostała działalność 271 400,00 45 000,00 316 400,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 -3 000,00 0,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 3 000,00 -3 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 -2 000,00 0,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 2 000,00 -2 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 0,00 50 000,00 50 000,00

855 Rodzina 5 826 255,00 24 000,00 5 850 255,00

85508 Rodziny zastępcze 110 000,00 12 000,00 122 000,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

110 000,00 12 000,00 122 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 110 000,00 12 000,00 122 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 110 000,00 12 000,00 122 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

110 000,00 12 000,00 122 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 110 000,00 12 000,00 122 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 718 250,79 35 000,00 13 753 250,79

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 949 600,00 35 000,00 984 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 175 000,00 35 000,00 210 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 175 000,00 35 000,00 210 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 096 000,00 0,00 1 096 000,00

4260 Zakup energii 371 000,00 40 000,00 411 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 371 000,00 40 000,00 411 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00 -40 000,00 460 000,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 500 000,00 -40 000,00 460 000,00

926 Kultura fizyczna 3 982 590,00 100 000,00 4 082 590,00

92601 Obiekty sportowe 3 952 590,00 100 000,00 4 052 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 586 490,00 100 000,00 1 686 490,00

URZĄD MIEJSKI W GŁUSZYCY 1 586 490,00 100 000,00 1 686 490,00

Razem: 69 142 868,65 -1 150 000,00 67 992 868,65

BeSTia Strona 3 z 3

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

WYDATKI INWESTYCYJNE NA 2023 ROK
Załącznik nr 3 do Uchwały nr LXVII/456/2023 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 31 października 2023 roku w sprawawie 
zmian w budżecie Gminy Głuszyca na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 679 637,88 1 679 637,88

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 1 640 000,001 640 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 640 000,00 - 700 000,00 940 000,00

Głuszyca Górna droga dojazdowa do gruntów rolnych 1 300 000,00 - 700 000,00 600 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 700 000,00 700 000,00

Głuszyca Górna droga dojazdowa do gruntów rolnych 0,00 700 000,00 700 000,00

600 Transport i łączność - 422 000,00764 400,00 342 400,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 442 000,00 0,00442 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 442 000,00 - 442 000,00 0,00
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Głuszyca poprzez budowę 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 442 000,00 - 442 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 295 400,00275 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 400,00 20 000,00 295 400,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w Łomnicy 0,00 20 000,00 20 000,00

630 Turystyka - 900 000,002 121 030,00 1 221 030,00

63095 Pozostała działalność - 900 000,00 1 221 030,002 121 030,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 - 900 000,00 0,00

Łączymy militarno-historyczne obiekty na granicy czesko-polskiej 900 000,00 - 900 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Łączymy militarno-historyczne obiekty na granicy czesko-polskiej 100 000,00 - 100 000,00 0,00

Poznajemy fortyfikacje graniczne 0,00 100 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,005 383 000,00 5 433 000,00

80195 Pozostała działalność 50 000,00 313 000,00263 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

Modernizacja obiektów oświatowych na terenie Gminy Głuszyca 0,00 50 000,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 100 000,002 666 490,00 2 766 490,00

92601 Obiekty sportowe 100 000,00 2 766 490,002 666 490,00

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 586 490,00 100 000,00 1 686 490,00

Modernizacja infrastruktury sportowej przy ul. Dolnej w Głuszycy 0,00 100 000,00 100 000,00

22 900 940,77 21 728 940,77- 1 172 000,00Razem

Id: BKVIV-VQVYY-ODCBM-CKVQV-ODEIJ. Podpisany Strona 2




